
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
 

DETERMINAZIONE N° 121 DEL 2/9/2009 

 
 
OGGETTO:Approvazione disciplinare di incarico per la 
direzione dei lavori, misura e contabilità e per la nomina 
del responsabile della sicurezza in fase di esecuzione dei 
lavori di “Sistemazione del tetto di copertura dell’edificio 
scolastico Scuola Elementare G. A. De Cosmi”.  
 
 

 

L’anno duemilanove il giorno due del mese di Settembre alle ore 13:00 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
RICHIAMATA: 
 
 la determinazione del Sindaco n. 36 dell’1/9/2009 con la quale è stato conferito all’Arch. 
Riccardo Messina, l’incarico per la direzione dei lavori, misura e contabilità e  Responsabile 
della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di “Sistemazione del tetto di copertura 
dell’edificio scolastico Scuola Elementare G. A. De Cosmi”; 
 
DATO ATTO che le somme per il pagamento di tali competenze tecniche sono previste nel 
quadro economico del progetto finanziato dall’Assessorato Regionale dei Beni Culturali ed 
Ambientali e della Pubblica Istruzione; 
  
RITENUTO che occorre procedere all’approvazione del disciplinare relativo al 
conferimento dell’incarico al professionista avanti citato; 
 
VISTO l’O.R.EE.LL. e successive modifiche; 

 

 



 

DETERMINA 

 
-  di approvare l’allegato disciplinare per l’incarico, conferito all’Arch. Riccardo Messina, 

per la direzione dei lavori, misura e contabilità e Responsabile della sicurezza in fase di 

realizzazione dei lavori di “Sistemazione delo tetto di copertura dell’edificio scolastico 

Scuola Elementare G. A. De Cosmi”.. 

 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’U.T.C. 
                   Geom. Michele Reina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


